
Управление образования 

администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального  района 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «22» мая 2019 г. № 241 

 

Об организации предоставления  

сертификатов дополнительного  

образования детей  

 

       В соответствии с положением о персонифицированном дополнительном 

образовании детей в Ленинск-Кузнецком муниципальном районе, 

утвержденным постановлением Главы Ленинск-Кузнецкого муниципального 

района Реванченко А.А.  от 17.05.2019 № 554 «Об утверждении Положения о 

персонифицированном дополнительном образовании детей в Ленинск-

Кузнецком муниципальном районе» (далее – Положение), в целях 

формирования реестра сертификатов дополнительного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей, 

проживающих на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального района, 

заявлений о предоставлении сертификатов дополнительного образования и 

регистрации в реестре сертификатов дополнительного образования (далее – 

Заявления) с 10.06.2019 года. 

2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного 

образования осуществляется муниципальным  бюджетным учреждением 

«Информационно-методический центр» (далее – Организатор ведения 

реестра). 

3. Определить в соответствии с Приложением 1 организации, 

осуществляющие в соответствии с пунктом 2.8 Положения о 

персонифицированном дополнительном образовании прием и регистрацию 

Заявлений. 

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования 

ведется в электронной форме с использованием информационной системы 

АИС «Электронная школа 2.0»  (далее – Информационная система). 

5. Организатору ведения реестра не позднее 10.06.2019 года предоставить 

доступ организациям, указанным в Приложении 1, к необходимому для 

осуществления приема и регистрации Заявлений в рамках Информационной 

системы функционалу, в соответствии с правами, определенными для 

соответствующих организаций Приложением 1. 



6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующую 

Муниципальным  бюджетным учреждением «Информационно-методический 

центр» Гончарову Наталью Николаевну. 

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

обязательному опубликованию. 

 

 

 

Начальник  

управления образования     М.В. Дюкова 
 

 

С приказом ознакомлена: 

____________ Н.Н. Гончарова 

«    » ___________ 2019 г. 

 



                                                                                                                                                                                                Приложение № 1 к приказу 

                                                                                                                                                                                                управления образования 

                                                                                                                                                                                                от 22.05.2019 года № 241 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРИЕМ И РЕГИСТРАЦИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ НА ПОЛУЧЕНИЕ СЕРТИФИКАТОВ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

 

№ 
Полное наименование 

организации 

Юридический адрес 

организации 

Фактические адреса, по которым 

осуществляется прием и 

регистрация Заявлений 

Фактические адреса, по которым 

осуществляется активация 

сертификата на основании Заявления 

(указывается при наличии прав 

активации сертификата) 

1 

Муниципальное  бюджетное 

учреждение «Информационно 

– методический центр» 

652507 Кемеровская 

область, г.Ленинск – 

Кузнецкий, пр-т 

Ленина, 7 

652507 Кемеровская область, 

г.Ленинск – Кузнецкий, пр-т 

Ленина, 7 

652507 Кемеровская область, 

г.Ленинск – Кузнецкий, пр-т Ленина, 

7 

2 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Дом творчества» 

652573, Кемеровская 

область, Ленинск-

Кузнецкий район, д. 

Новопокасьма, ул. 

Туснолобовой-

Марченко, 1 

652573, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, д. 

Новопокасьма, ул. Туснолобовой-

Марченко, 1 

- 

3 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детско-

юношеская спортивная 

школа» 

652590, Кемеровская 

область, Ленинск-

Кузнецкий район, п. 

Демьяновка, ул. 

Чкалова, 7 

652590, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, п. 

Демьяновка, ул. Чкалова, 7 

 

- 

4 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования детей  «Детско-

юношеская спортивная школа 

«Олимп» 

652584, Кемеровская 

область, Ленинск-

Кузнецкий район, п. 

Мирный, ул. 

Школьная, 24 

652584, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, п. 

Мирный, ул. Школьная, 24 

 

- 



5 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ариничевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

652577, Кемеровская 

область, 

Ленинск-Кузнецкий 

район, 

 с.Ариничево, 

ул.Центральная,9 

652577, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, 

 с.Ариничево, 

ул.Центральная,9 

 

- 

6 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Демьяновская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

652590, Кемеровская 

область, Ленинск-

Кузнецкий район, 

п.Демьяновский, 

ул.Лермонтова, 14 

652590, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, 

п.Демьяновский, ул.Лермонтова, 14 

 

- 

7 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Драчёнинская 

основная 

общеобразовательная школа» 

652571, Кемеровская 

область, Ленинск-

Кузнецкий район, 

с.Драчёнино, 

ул.Первомайская,55 

652571, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, 

с.Драчёнино, ул.Первомайская,55 

 

- 

8 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Камышинская 

основная 

общеобразовательная школа 

имени Героя Кузбасса 

Н.Д.Назаренко» 

652583, Кемеровская 

область, Ленинск-

Кузнецкий район, 

с.Камышино, 

ул.Центральная, 70 

652583, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, 

с.Камышино, ул.Центральная, 70 

 

 

- 

9 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Краснинская средняя 

общеобразовательная школа» 

652576, Кемеровская 

область, Ленинск-

Кузнецкий район, 

с.Красное, ул. 40 лет 

Октября, 3 

652576, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, 

с.Красное, ул. 40 лет Октября, 3 

 

- 

10 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Красноярская 

основная 

общеобразовательная школа» 

652594, Кемеровская 

область, Ленинск-

Кузнецкий район, 

д.Красноярка, 

ул.Центральная,3 

652594, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, 

д.Красноярка, ул.Центральная,3 

 

- 

11 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

652580, Кемеровская 

область, Ленинск-

652580, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, 

 



учреждение «Ленинуглёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Кузнецкий район, 

п.Восходящий, пер. 

Школьный, 5а 

п.Восходящий, пер. Школьный, 5а - 

12 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Мирновская 

основная 

общеобразовательная школа» 

652584, Кемеровская 

область, Ленинск-

Кузнецкий район, п. 

Мирный, ул. 

Школьная, 25 

652584, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, п. 

Мирный, ул. Школьная, 25 

 

- 

13 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Мусохрановская 

начальная 

общеобразовательная школа» 

652574, Кемеровская 

область, Ленинск-

Кузнецкий район, 

п.Мусохраново, 

ул.Северная, 41 

652574, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, 

п.Мусохраново, ул.Северная, 41 

 

- 

14 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Новинская 

начальная 

общеобразовательная школа» 

652585, Кемеровская 

область, Ленинск-

Кузнецкий район, п. 

Новый, ул. Луговая, 

1 

652585, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, п. 

Новый, ул. Луговая, 1 

 

- 

15 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Новогеоргиевская начальная 

общеобразовательная школа» 

652593, Кемеровская 

область, Ленинск-

Кузнецкий район, 

д.Новогеоргиевка, 

ул. Школьная,27 

652593, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, 

д.Новогеоргиевка, ул. Школьная,27 

 

- 

16 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Панфиловская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

652592, Кемеровская 

область, Ленинск-

Кузнецкий район, 

с.Панфилово, ул. 

Советская, 12г 

652592, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, 

с.Панфилово, ул. Советская, 12г 

 

- 

17 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Подгорновская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

652582, Кемеровская 

область, Ленинск-

Кузнецкий район, 

с.Подгорное, пер. 

Кольцевой,5-6 

652582, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, 

с.Подгорное, пер. Кольцевой,5-6 

 

- 

18 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

652595, Кемеровская 

область, Ленинск-

652595, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, 

 



учреждение «Свердловская 

основная 

общеобразовательная школа» 

Кузнецкий район, 

п.Свердловский, 

ул.Школьная, 25 

п.Свердловский, ул.Школьная, 25 - 

19 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Чкаловская 

основная 

общеобразовательная школа» 

652572, Кемеровская 

область, Ленинск-

Кузнецкий район, 

п.Чкаловский, пер. 

Школьный, 1 

652572, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, 

п.Чкаловский, пер. Школьный, 1 

 

- 

20 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Чусовитинская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

652591, Кемеровская 

область, Ленинск-

Кузнецкий район, 

с.Чусовитино, 

ул.Школьная, 30 

652591, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, 

с.Чусовитино, ул.Школьная, 30 

 

- 

21 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Шабановская 

средняя общеобразовательная 

(крестьянская) школа» 

652575, Кемеровская 

область, Ленинск-

Кузнецкий район, 

с.Шабаново, 

ул.Школьная, 3/2 

652575, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, 

с.Шабаново, ул.Школьная, 3/2 

 

- 

22 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Краснинская 

общеобразовательная школа-

интернат» 

652576, Кемеровская 

область, Ленинск-

Кузнецкий район, 

с.Красное, 

ул.Санаторная, 98 

652576, Кемеровская область, 

Ленинск-Кузнецкий район, 

с.Красное, ул.Санаторная, 98 

 

- 

 


